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تماس با ۱۱۰ 
برای سفارش پیتزا!

روش جالب بانوی قمی برای گزارش یک آزار و اذیت

رئیس قوه قضائیه : قرار بازداشت موقت تا حد امکان صادر نشود

3

افزایش چشمگیر کودکان کار 
در چهار راهها

2

پیشرفت علوم وفناوری به بشر این فرصت را داد 
که بر بسیاری از مجهولات غلبه کرده و پاسخ 
سوال های نامکشوف خود را پیدا کند. در اقصی 
و نقاط جهان، در راستای مرگ ومیر به علت 
بیماری های مختلف، دانشمندان ومتخصصان 
برای نجات همنوعان خود در آزمایشگاه ها 
ومراکز تحقیقاتی با صرف عمر وجوانی به دنبال 
یافتن داروهای پیشگیری )واکسن( ودرمان 
بودند وتوانستند بسیاری از بیماری های واگیردار 
را با دستاوردهای خود مغلوب کرده و برای 
انسان عمر طولانی وسلامت را به ارمغان آورند. 
از زمان پاستور تا امروز بشر به یاری نخبگان 
توانست، ویروس و میکروب های پاندمیک را 
شناسایی و نابود نماید. سلامت جسمی و روحی 
ما بخش اعظم، حیات وتداوم آن است و برای 
رشد وتقویت انسان تغذیه اصلی ترین فرایند 
شناخته می شود. اما برای تحقق این روند، 
مصرف بسیاری از اقلام ضروری می باشد. در این 
میان، سبزیجات ومیوه جات یکی از اصلی ترین 
منابع تامین ویتامین های قابل جذب بوده 
ونقش حساسی در سلامت انسان دارد. متاسفانه 
در سال های اخیر، گرانی های افسار گسیخته 
توانایی تامین مایحتاج ضروری افراد را دشوار و 
حتی غیر ممکن نمود. درحالیکه براساس اعلام 
بعضی از مدیران ارشد، ۵۰درصد از جمعیت 
کشور زیر خط فقر وحدود ۳۰درصد آن ها 
زیر خط فقر مطلق قرار دارند. بیکاری وفقدان 
درآمد در بخش قابل توجهی از اقشار جامعه، 
مخصوصا در دوران وروزهای قرنطنیه وعدم 
حمایت دولت از افراد یادشده، روزگار دشواری را 
در مقابل آن ها قرار داده است. در این میان نیز 
گرانفروشان ومحتکران در یک محدوده زمانی 
خود را یکه تاز عرصه کشور دیدند. کسانی که 
انبان زر خود را پرتر و حساب های خود را چاق تر 
کردند و می کنند و از همه بدتر آنکه آگاهانه 
زندگی همنوعان وهموطنان خود را به پرتگاه 
نیستی سوق می دهند. در حالی که این موضوع، 
هزینه های بیشتری را به دولت تحمیل می کند. 
چرا که سوء تغذیه و بیماری های ناشی از آن 
تهدیدی جدی برای زیست انسان ها می باشد. 
مردم در انتظار قدم های عملی در این حوزه ها 
هستند و از دولت مصرانه می خواهند برنامه های 
قاطع وسریع در مقابله با این حرکت های ایذایی 
به اجرا درآورند. حالا که کم کم با همت وتلاش 
دست اندرکاران سلامت واکسیناسیون برجاده 
قرار گرفته، لازم است به فکر زندگی اقتصادی 

مردم باشیم. 

کاش گرانی هم 
واکسن داشت

مجید ابهری
رفتار شناس
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چند وقتی است که کلیپی در فضای مجازی 
دست به دست می شود که در آن وقتی از 
چند نوجوان درباره جهان بدون محمد رضا 
 گلزار، بازیگر سینما سوال پرسیده می شود 
گریه می کنند و می گویند جهان بدون او قابل 

تصور نیست! 
از این رفتار این نوجوانان می توان به عنوان ژست 
گلزاریسم نام برد، ژستی که پیش از این در 
خصوص سایر موارد هم شاهد بودیم، در واقع 
نوجوانان با این کار می خواهند وجه تمایز خود 
را با دیگری به رخ بکشند و اصلا نباید این کار 
را جدی گرفت. اما انتشار چنین ویدئوهایی 
در فضای مجازی و دست به دست شدن آن 
می تواند خطر آفرین باشد چرا که سایر نوجوانان 
را هم به این فکر وا می دارد که چرا ما به فکر 
چنین ژست هایی نبوده ایم! آن وقت است که 
دیگران هم در پی پیدا کردن الگوهایی برای 
خود می روند که سلایق آن ها را تحت تاثیر 
قرار می دهد و ممکن است در آینده آن ها نیز 
تاثیرگذار باشد. شاید آینده چنین روندی را 
بتوان به ازدواج های نا موفق امروز که کم هم 
نیستند ربط داد. ازدواج هایی که از انتخاب 
اشتباه نشات می گیرد و در نهایت هم به بن 
بست می رسد. واقعیت این است که وقتی 
 چنین ژست هایی جدی گرفته می شود تبدیل 
به مد شده و این مد می تواند همه ارکان زندگی 
افراد را تحت تاثیر قرار بدهد، حتی اینکه ازدواج 

آن ها را هم به بن بست برساند. 
متاسفانه در سال های اخیر ساختن الگوی های 
پوشالی برای جوانان و نوجوانان رواج یافته است، 
آقای گلزار هنرمند بسیار خوبی هستند و در 
زندگی شخصی شان هم تا جایی که ما می دانیم 
نکته تاریکی ندارند اما اینکه یک عده نوجوان 
چنان غرق در زندگی ایشان باشند که جهان 
بدون او را نتوانند تصور کنند اغراقی است که 
نباید آن را جدی گرفت. با این حال می توان 
گفت دست به دست شدن چنین ویدئویی در 
فضای مجازی بدون شک آسیب هایی برای 
نوجوانان به همراه خواهد داشت و باید از ساخت 

این گونه محتواها به جدیت جلوگیری شود.

ژست 
گلزاریسمی

امیر محمود حریرچی
جامعه شناس
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اخیراً هیئت وزیران با تصویب آیین نامه ای، 
دستگاه های اجرایی را به مستندنگاری 
سینمایی طرح ها و پروژه های کشور ملزم 
کرد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
ایران، در  کارگردانان سینمای مستند 
واکنش مثبت بدین الزام بیان کرده است 
که: »ما و همکاران مستندساز سال ها 
بود از روند غیرتخصصی حاکم بر تولید 
مستندسازی در بسیاری از سازمان ها و 

نهادها گله مند بودیم و... 

مستندنگاری سینمایی 
طرح ها و پروژه های کشور

فرشید فرحناکیان
دکترای حقوق نفت و گاز

سرمقاله
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برکسی پوشیده نیست که به دلیل 
برداشت های  و  اشتباه  سیاستگذاری های 
سلیقه ای از قانون، وضعیت رسانه های مکتوب 
خوب نیست.این رسانه ها علیرغم آنکه سهم 
قابل توجهی در جریان دهی در فضای رسانه ای، 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... دارند اما همواره 
مورد بی مهری قرار می گیرند. در واقع دیوار 
کوتاه این رسانه ها باعث شده همواره در مقام و 
جایگاه بدهکار باشند و هیچ وقت نتوانند قدری 
هم از شرایط آشفته و نگران کننده خود از نظر 
اقتصادی بنویسند.و اگر هم اشاره ای کردند 

متاسفانه به آن توجه چندانی نشده است.
به هر حال ظهور و بروز شبکه های اجتماعی نیز 
سبب شده رویکردهایی که به آن اشاره کردم 
تقویت نیز شود. در واقع برخی مسئولان تصور 
می کنند همین که هر از گاهی مطلبی در این 
شبکه ها منتشر کنند اطلاع رسانی انجام شده 
لیکن اولا بیشتر مردم در این شبکه ها حضور 
ندارند و ثانیا از منظر حرفه ای چنین مطالبی 

ارزش خبری و اطلاع رسانی ندارد.
از همان ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، 
آیت الله رئیسی نشان دادند که به نسبت روسای 
جمهور قبلی درک روشن تر و بهتری از رسانه ها 
علی الخصوص مطبوعات دارند و با نگاه 
فراجناحی خود سعی می نمایند نگاه یکسانی 
به این رسانه ها داشته باشند. به همین دلیل 
از همان روزهای نخست تشکیل دولت جدید 
این امید در دل مدیران مطبوعات جوانه زد 
رویکردهای حمایتی و مفید به این رسانه ها 
به مانند دولت های قبلی نیست.سوگمندانه در 
دوره های پیش، این تصور ایجاد شده بود که 
مطبوعات سربار و صدقه بگیر هستند و این 
درحالی بود که در چالش های رسانه ای مختلف 
همین رسانه ها بودند که وارد میدان می شدند و 

کمک رسان بودند.
در مجموع عرض بنده این است که حالا که 
رئیس جمهور محترم از همان روزهای تبلیغات 
نگاه ویژه ای به مطبوعات اعم از چپ و راست 
داشتند بایستی این نگاه در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و ایضا معاونت مطبوعاتی و 

اطلاع رسانی نمود روشن و واضح داشته باشد.
یکی از دغدغه های اصلی مطبوعات که به آن 
اشاره نیز داشتم بحث مهم درآمد پایدار است. 
یعنی رسانه های سنتی به سبب جایگاهی 
که دارند باید از ردیف های مشخص و معین 
بودجه ای برخوردار بوده تا بتوانند براساس آن 

برنامه ریزی نموده و به ثبات برسند.
در حال حاضر به دلیل نگاه های سیاسی 
حاکم و برخورد های جناحی، مطبوعات با 
انواع و اقسام مضیقه های مالی دست به گریبان 
هستند که نتیجه آن ضعف و تحلیل رفتن این 
رسانه هاست. روزنامه یک کالای مهم فرهنگی 
محسوب می شود و این کالا در دنیای جدید 
رسانه در اتمسفر و فضای جدیدی باید روزگار 
خود را بگذراند که آن پلن های مشخص 

اقتصادی و مالی است.
بنده عطف به تجربه مطبوعاتی و مدیریتی 
خود و در راستای تاکید بر اینکه روزنامه ها 
نمی خواهند صدقه بگیر دولت ها باشند 
پیشنهادی را خدمت وزارت محترم فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و به طور مشخص معاونت 

مطبوعاتی این وزارتخانه بیان می نمایم.
در طول سال، ده ها پروژه بزرگ دولتی و ملی 
در حوزه های مختلف اقتصادی و عمرانی انجام 
می شود که این پروژه ها قطعا نیازمند ضمیمه و 

پیوست رسانه ای هستند. 

یک پیشنهاد برای 
درآمد پایدار مطبوعات

منصور مظفری
مدیر مسئول

یادداشت-1

ادامه در صفحه 7

زنان ریسنده و بافنده هستند. آن ها هستند 
که نخ می ریسند و با آن طرح های زیبا و 
با معنا خلق می کنند. زن ها مانند کرم های 
ابریشم نخ های وجودی خود را می ریسند و 
ریسمان های قوی و محکمی را از قلب و رحم 
خود بیرون می کشند. پس زمان آن رسیده 
است که ما نخ های جدیدی بریسیم و تارهای 
پاره ی وجودمان را محکم کنیم و به تار و پود 
فرهنگمان بازگردیم. ما در گذشته می دانستیم 
که دنیا به چه طرح هایی احتیاج دارد. باید دوباره 
راه آن ها را از سر بگیریم. این زنان هستند که باید 
خرابی ها را شفا ببخشند. زنان می توانند جهان را 
از نو بسازند. برای از نو ساختن تنها بیدار کردن 
خودمان کافی نیست. ما باید قبیله خود را پیدا 
کنیم زیرا تک تک ما در ساختان این جهان نو 
سهم داریم. وقت آن فرا رسیده است که سفر 
قهرمانی را آغاز کنیم. وقت آن رسیده است که 
زنان قدرت و حکمت اصیل خود را پس بگیرند. 
برای این کار باید تغییر را شروع کنیم. تغییر 
از زنی که هستیم به سمت کسی که همواره 
 رویای آن را در سر می پروراندیم. این سفر،

 سفر ساده ای نیست. این سفر به زمان و تلاش 
زیادی نیاز دارد تا در نهایت از ترس به شهامت 
و از قربانی شدن به خودکفا بودن بدل گردیم. ما 
در تلاش به منظور تغییر آدم های زندگی اغلب 
فراموش می کنیم که خود چگونه تغییر کنیم 
که این یکی از مخرب ترین راه هایی است که 

زنان را مدام ضعیف و ضعیف تر می سازد. 

توانمندسازی 
زنان 

مهناز مجاهد
روانشناس
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بدون توجه به مناقشات حاکم بر سر تعیین 
مرجع نقل و انتقال اتومبیل ها که از یک 
طرف توسط نیروی انتظامی و دادستان کل 
کشور، راهنمایی و رانندگی )راهور( را مرجع 
چنین نقل و انتقالی می دانند و از طرف دیگر، 
رئیس اسبق قوه قضائیه و رئیس فعلی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور و کانونها و مجامع 
سردفتری و دفتریاری، دفاتر اسناد رسمی را 
برای چنین نقل و انتقالی صلاحیتدار دانسته اند 

و امروزه نقل محافل حقوقی می باشد. 
بحث بر سر وحدت یا جدایی مربوط به ثبت رسمی 
مالکیت ابتدایی و همچنین ثبت رسمی نقل و 
انتقالات یک مال )اعم از منقول و غیرمنقول(، 

بحث بسیار ظریفی در حقوق ثبت است. 
در این مختصر قصد دارم که برای مخاطبان 
محترم، قضیه را به طور خیلی ساده تحلیل نمایم. 
در هنگام بحث از حقوق ثبت )اعم از ثبت 
اموال منقول و غیر منقول(، همواره با دو مقوله 

زیر روبرو هستیم: 
 )Documentation( الف - مستندسازی
به منظور رسمیت دادن به یک هویت حقوقی 
یا یک مال )entity or property(، ب- 
مستندسازی به منظور رسمیت دادن به یک 

 .)Act( عمل حقوقی
در نوشته حاضر، سعی می کنم تا جایی که 
ممکن است و البته به طور تفکیکی، این دو 
مقوله را در خصوص دو دسته از اموال )اموال 

غیر منقول - اموال منقول( تبیین نمایم. 

تفاوت مراجع ثبت رسمی مالکیت 
اموال با ثبت نقل و انتقال آن ها

سلیمان فدوی 
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بسیاری از کشورهایی که از ظرفیت دریا 
برخوردار هستند با ایجاد تفریحات سالم 
درسواحل همچون راه اندازی آکواریوم دریایی، 
مسابقات مجسمه سازی با شن و ماسه و 
هم چنین راه اندازی زیردریایی کوچک ویژه 
توریسم و غیره هم زمینه آشنایی مردم با 
جانداران دریایی را فراهم کرده اند و هم این که 
به ایجاد فرصت های شغلی و درآمدزایی خوبی 
رسیده اند؛ موردی که هنوز در کشور ما آن طور 
که باید و شاید نسبت به آن توجه نشده است و 

در استان ما هنوز شکل نگرفته است. 
صنعت گردشگری و توریسم جزو صنایع 
سودآور به شمار می آید، به طوری که منبع 
درآمد اصلی برخی کشورها، فعالیت های 
گردشگری و توریسم است، از سویی چند 
دهه ای است که شاهد رشد صنعت گردشگری 

در همه جای دنیا هستیم.
پتانسیل های جدید و نوآورانه گردشگری، 
موضوعی است که ساکنان بومی و محلی هر 
منطقه بهتر از هر کس دیگری می شناسند، 
همین ساکنانند که با معرفی جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی و تفریحی مناطق زندگی اطراف 
خود، مسئولان محلی را برای سرمایه گذاری 

گردشگری تشویق و ترغیب می کنند. 
صنعت گردشگری کشور با همه مزیت هایی که 
دارد سال هاست افتان و خیزان در کنار سایر 
بخش های اقتصادی کشور به حرکت خود ادامه 
داده، اما هرگز حرفی برای گفتن نداشته است. 

 گردشگری دریایی عاملی مهم 
برای رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان

مجتبی شجاعی 
فرماندار دلگان
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آفتاب یزد گزارش می دهد

سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی: 
من همینجا هشدار می دهم تعداد کودکان کار بیشتر هم خواهد شد  و به شکل های 
مختلف بچه ها برای تامین معیشت خانواده شان مجبور می شوند که کار کنند

ایران پس از سال ها تلاش
 عضو رسمی  و دائم سازمان شانگهای شد

تقویت 
نگاه به شرق
آفتاب یزد در این باره با یوسف مولایی  و محسن جلیلوند گفتگو کرده است

تیتر

یادداشتها

مجید ابهری

کاش گرانی هم 
واکسن داشت

1

مهناز مجاهد

توانمندسازی 
زنان

1

مجتبی شجاعی

سلیمان فدوی

تفاوت مراجع ثبت رسمی 
مالکیت اموال با ثبت نقل و انتقال آن ها

1
گردشگری دریایی، عاملی مهم 

برای رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان

 حامد مظفری

 رنج بران 
 قبیله مجنون 
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1

امیر محمود حریرچی

ژست 
گلزاریسمی

1

آغاز   واکسیناسیون 
دانش آموزان

 از دو هفته آینده
4

همراهان آفتاب یزد 
در واتس اپ

با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی ای 
که تمایل دارند می توانند با ارسال شماره همراه 
خود به شماره 09213553193 عضو گروه 
 همراهان آفتاب یزد در پیام رسان واتس اپ شوند. 
در این گروه پی دی اف صفحات روزنامه بارگذاری 

می شود.

یکی دیگر از دردهای 
خوزستان

 بازتاب نامه عجیب و غریب نماینده آبادان 
در مجلس به وزیر اقتصاد

این نماینده مجلس تلفن همراه خود را از دسترس خارج 
کرده تا در برابر سوال خبرنگاران قرار نگیرد.تلاش های 

خبرنگار آفتاب یزد نیز بی ثمر بود


